
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 11/2018 C.G - IFSC Garopaba, 29 de Junho de 2018.

Dispõe sobre Aprovação ad referendum das

alterações no Calendário Acadêmico do

Câmpus Garopaba

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando 

I - A greve dos caminhoneiros ocorrida de 24/05/2018 a 30/05/2018;

II - A nota oficial de 24 de maio de 2018, acerca do funcionamento do IFSC durante greve dos

caminhoneiros;

III - As portarias nº 59, de 24 de maio de 2018 e nº 60, de 28 de maio de 2018, emitidas pela

direção geral;

IV - A Reorganização do semestre letivo do Câmpus Garopaba envolvendo as atividades

acadêmicas dos cursos ofertados;

     RESOLVE:

     Aprovar o calendário acadêmico 2018 do Câmpus Garopaba.

                                           Publique-se e

                                           Cumpra-se.
__________________________________

SABRINA MORO VILLELA PACHECO
Direção Campus Garopaba

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

07/01/2019 10:07:51


